
 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “G.FORTUNATO” 
Sezioni associate LICEO CLASSICO “ G. FORTUNATO” - PISTICCI 

ISTITUTO TECNICO - Settore Tecnologico – Indir. Informatica e Telecomunicazioni 
ISTITUTO PROFESSIONALE Servizi per l’Enogastronomia e l’Ospitalita’ Alberghiera – MARCONIA 

ISTITUTO TECNOLOGICO AGRARIO – Agroalimentare e Agroindustria - MARCONIA 

Via Trav. Cristo Re , s.n.c. – ℡ - 0835.581305 – 75015 - PISTICCI 
C.F. 81000120774 e-mail:mtis011001@istruzione.it Cod. Mecc. MTIS011001 

 

 

 

PROT. N.12197   PISTICCI 13/12/2019 
 

 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 

del sito internet dell’istituzione scolastica 
 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria - PON “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 FSE Obiettivo specifico - 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi - Azione 10.2.5 Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali Sotto Azione 10.2.5A Competenze 

trasversali “ERBE IN TAVOLA” 10.2.5A-FSEPON-BA-2018-58 – CUP J77I17000310007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’ avviso pubblico prot. n. AOODGEFID 3340 del 23 marzo 2017 del MIUR avente ad oggetto: 

“Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” 

- Asse I - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo specifico - 10.2 – 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” - Azione 10.2.5 Azioni volte allo 

sviluppo delle competenze trasversali Sotto Azione 10.2.5A Competenze trasversali “ERBE IN 

TAVOLA”; 

VISTA la Circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/23098 del 12/07/2018 recante la lista dei 

beneficiari dei progetti autorizzati; 

VISTA la Nota autorizzativa prot. n. AOODGEFID/23567 del 23/07/2018 che rappresenta la formale 

autorizzazione del progetto e impegno di spesa della singola Istituzione scolastica; 

VISTE le delibere di approvazione degli Organi Collegiali d’Istituto del progetto di cui trattasi; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso 

prot.n. 8910 DEL 22/09/2018; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 relativa all’Aggiornamento delle Linee 

guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di 

importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 1588; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle 

Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “ATA” e relativi aspetti di natura 

fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

mailto:mtis011001@istruzione.it


VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTO il D.I. n.129 del 28/08/2019 " nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il D.P.R. n. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO Il Piano operativo del progetto inoltrato il 11 giugno 2017; 

VISTE le schede dei costi per singolo modulo; 

PREMESSO  che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure di elevato profilo 

professionale aventi competenze specifiche nei vari percorsi costituenti l’azione formativa da 
selezionare prioritariamente tra il personale interno; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per il reclutamento di personale Esperto approvato dal Consiglio 
d’Istituto il 30/10/2018 nonché le tabelle di valutazione dei titoli per la selezione del 
personale; 

PRESO ATTO  che in ottemperanza alla nota MIUR prot.n. 34815 del 02/08/2017 per la  realizzazione del 

percorso formativo di cui trattasi occorre selezionare le figure professionali, prioritariamente 
tra il personale interno; 

VISTA la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot.n. 35926 del 21/09/2017 con la quale si danno 
disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei relativi aspetti di 
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
DETERMINA 

 
la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie del personale ATA Ass.te Tecnico: 

 

 

Assistenti Tecnici 
 

Modulo: Alla ricerca di antichi sapori -   

         Alla ricerca di antichi sapori 1  

1 
Introcaso Carmelo 

Rocca Imperiale 23/10/1971        NTRCML71R23H416P 
20 

2 
Matera Valentina 

Pisticci il 08/07/1993                     MTRVNT93L48G712D 
17 

3 
Lauria Filippo 

Tursi il 17/09/1970                        LRAFPP70P17L477X 
16 

4 
Rizzi Maria Valentina 

Bari il 09/07/1986                           RZZMVL86L59A662O 
7,4 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 15 gg. 

(riducibili a 7 gg. se l’avviso è rivolto al solo personale interno) dalla data di pubblicazione dello stesso 

nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco DI TURSI 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ex art.3, c.2 D.Lgs n.39/93 


